O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência ao Contrato Original, por mais
12 (doze) meses, com início em 30/12/2024, término em 30/12/2026.

1.2. O presente Termo também tem por objeto reajuste de preços, a partir de Outubro de 2024, perfazendo o
montante estimado de R$ R$32.407,59 (Trinta e dois mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta e nove centavos),
referente ao período 11/2023 a 09/2024, conforme Resultado da Correção pelo IGP-M (SEI nº 19329519 e 19329519).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O presente instrumento está amparado no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, Anexo IX da Instrução

[...]

O aditamento foi devidamente autorizado pelo Superintendente Regional do Estado de Mato Grosso,
conforme processo administrativo nº 50611.000560/2022-68.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor anual estimado deste Contrato é de R$32.407,59 (Trinta e dois mil, quatrocentos e sete reais e
cinquenta e nove centavos)

3.2. O valor mensal estimado é de R$1.350,31 (Hum mil, trezentos e cinquenta reais e trinta e um centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de , correrá à conta de créditos
orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393020;